
Atenciosamente, 

CONSTRUTOR 	 MENDES • UMA 
FRANCISCO ROGÉRIO DOS mos 

DOM o. 	E1 

   

  

DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

LOTE 1 

Sobral, 14 de Junho de 2017. 

A Prefeitura Municipal de URUOCA-CE 

Comissão Permanente de Licitação Uruoca 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N °  0051605.2017 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N °  0051605.2017, 
cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE CAMPANARIO E 

PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 

conforme projeto e orçamento em anexo, pelo LOTE 1 e de R$ 132.907,63 (Cento e Trinta e Dois Mil 

Novecentos e Sete reais e Sessenta e Três centavos) , com prazo de execução ate 150 (Cento e cinquenta) 

dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.g, FRANCISCO ROGÉRIO DOS 
SANTOS, carteira de identidade N °  2006021033749 SSP/CE e CPF n° 042.684.573-05, como representante 
legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de 
abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto dest 

Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro d 
prazo de até 10 (dez) consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço. 

—riosé Amém Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA/CE 

‘up,rvi 

11%e 5 de SOU 2:3 4b,,;,1  
\1;e11.3 	44,„ 4 /4/ef  

kc, • 4,4 
64341777E724A5F4C487A -5'5 -"4" 

Pj: 17.344.697/0001 1(3- 

-7; 
SSSSSS 

n. :irás Linhares 
;?Ni i .3P,1:.7 a firm 
" JUNIOR- 

d 

to Fontenele - Tabelião 
I= Rosalina Lima Moreira Fontenele - Escrevente Substituta 

Kassio Moreira Fontenele Escrevente Substituto 

Av. Lúcia Sabóia. 575 - Sala 207 - Centro - soor F:eM LHANÇA  
CEP 62.010 - 830 - Tel.: (88) 36 I 3.2638 

www.douradomendes.com.br  

I pueiras,  `Z2  

Ws) Firma(s) 

I= AUTENTICIDADE 

	Dou 
1 20 
da verdade. 



   

 

a 
 

DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

Mn 
RESUMO DO ORÇAMENTO 	

DATA: 

23/06/2017 
OBRA: I - CONTRA T AÇA° DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM 

PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO E PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIÁRIO RURAL DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

HORÁRIO: 08hs00min 

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE 

ESPECIE: TOMADA DE PREÇOS Nr 0051605.2017 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

150 (Cento e cinquenta) dias 

PRAZA DE 
VALIMADE: 

Não Inferior a 60 (sessenta) dias, 

LOTE: LOTE 01- PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,00 

2 AV "S.D.O" R$ 	 9.072,49 

3 PASSEIO R$ 	 83.634,23 

4 BUEIRO TRIPLO R$ 	 39.856,11 

5 BUEIROS SIMPLES 0,00 

6 INSTALAÇÃO ELÉTRICA R$ 	 344,80 

VALOR BDI TOTAL: R$ 	 29.733,57 

VALOR TOTAL: R$ 	 132.907,63 

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$ 132.907,63 (CENTO E TRINTA E DOIS Mil, NOVECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) 

José Aménco Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /CE 

CONSTRUTORA RARO MENDES • LTDA 
FRANCISCO GÉRID [CS SANTOS 

DIRETOR 

CNPJ: 17.344.697/0001 - 10 
Av. Lúcia Sabóia, 575 - Sala 207 - Centro - Sobral - Ceará 

CEP 62.010-830 - Tel.: (88) 36I 3.2638 
www.douradomendes.com.br  



I 	
2

.7  6
  

x
5

  

2
4
 1 

2
x
  

1 	
1  

'5
153 

9
2
4
02  

I22  
X

titC
U5  5 C E

Ã
O

  03  
3579

5
5

0
 6

655
3

0
 S M

 P
K

O
 7 .112/7

0
15

1
f R

...W
.0

0
. C

O
M

  &
o
c
o
 16  7.4[3  5  03  

1  6
0

16791  R
S 	

1E
6

21  R
S 	

11,)1
1

4
33 	

49.7
51  

M
 	

R
A

 O
A

 6
  
 

•

6
3.3

0
0

  

C11165  

01
/51 

C
3449

  

C
u
s6

 

0
2

1
1  

01610  

A
V

  •5
.0

.0
.  

<
2

102  

6
19 37 

S

eR
vIÇ

O
S

  P
R

E
LIN

S
N

A
R

t5
 

o
e

s
a

u
f,A

o
 

R
U

M
 0

0R
1
0
0

0
3
5
A

  2
(0

1
335  

C
A

IA
Ç

Ã
O

 C
M

  O
V

A
S  D

U
E

L
O

S
 (C

M
  ~

R
E

A
L  

PR
O

1
3
.0

  LR
  E

V
O

C
A

  IX
  S

U
R

R
(  501 C

O
E

I  4.44
6

•6
455A

  0
1
 0

/4
(9

1
0
  

R
O

IA
.  IR

E
C

O
1

 4
  
t
  • 1

.5
  (6

4
  
 

m
t o

 6
0

 R
d

  M
U

D
A

D
O

  30,0750.1
0

16
0

3m
 C/R

F
A

)N
M

A
iN

T
O

  

m
u

m
t141

4
0

.0
 F

M
  N

O
R

A
 405C

A
 5/ 113

131741
6913

N
T

O
  ¡A

G
R

E
.°

  

0
0

0
0

5
0

0
)  

 

R3G
511.41117AÇ

30
  0

0
  W

S
  1

1
3

0
  

30763 ,3
0
  0

A
 O

B
R

A
. (M

C
1

1
0.0

 D
F  4

431
.5

0
  

RA
W

0
0
*

54  3  1.0
7191

2.71  0
0
  1

1E1E
74

0
  

P
LA

C
A

S
  0

01 16.60
  00  0

0
0
6
 

P
R

A
Z

O
 D

E
 

A
L

ID
A

D
E

: 
L
O

T
E

: 

E
S

P
R

A
IE

: 

0
9
4

4
6

0
0

 D
E

  
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
:
 

 

C
l*E

N
T

E
: 

23700•120
°^

"r
1̂

1
  

N
A
O

 a
n
.n

o
. i S

8
 I 645.4•461A

) 0
.4•6

. 

L
O

T
E

 o
 -
 P

A
v
o
.
4

6
6

1
~

~
~

A-
1

 • 	
P

o
"
 v
6

.6
0

•7
7

5
 • 	

.
 e

 •
 D
o

 0
1
0
0
 R

u
o

 D
E

 
A

•A
P

A
R

A
R

e0
 

ota
n
m

lO
rm

n
 

A
  P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 IM
M

IC
A

P
A
L

 O
C

 1
.1

4
. J

O
C

A
/C

C
  

•  
P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
  7

4
A

 A
V

E
N

ID
A

  5
  D

.O
  E

  A
V

E
N

O
A

  P
R

O
J
E

T
A

D
A

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

 D
IS

T
R

IT
O

  D
E

 
A

R
A

M
O

  E
  P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

  D
A

S
  F

A
IX

A
S

  D
E

  0
0
1

911.
0

  D
O

  S
IS

T
E

M
A

 V
U

R
IO

  R
U

R
A

L
 D

O
  

1515739
0

C
1
1
•

2
 O
4
,
 U

R
V

O
Ç

A
-C

E
 	

 

510173
0
  

5 3013
M

 

6
5
4

.15 

54170
R

6
  

51
0170

.4
  

S.E
M

.A
  

R
IP

E
M

 

0
0

R
6 

51111111t4
  

EEcEEE EE 1 

0.001  

669
.12  

619
.291  

0
.00  

0
.00  

0
,09 

0
0
0
  

0
0
0
 

0
.0

0
  

1 
5

4
8

.1
  

0IS 	
2.501  

.5 	
0301  

RS 	
14,4

2 

RS 	
21

.00 

CS 	
1,3

5  

1  E
5
 	

„ui 

d 

1  9
S

 	
10653  

S
O

A
  501  

1
E
a
 	

C
O

AG
E
M

  

9E4
c
o

 l0
1
M

.0
1
1

$
  

•

lk
s
s
  

RS 	
0 .7

2 

RS 	
2,0

 

RS 	
4,1

6 

315 	
6
0
5
  

.5 	
0

,3
9 

“s 05 	
0

.5
5 

.6
 	

fa
ro

 

ts. 	
„0.1 

RS 	
0.201 

RS 	
10.111  

•

10.511  

RS 	
22.0

51 

.4
 	

1.7.1 

•

4,4
1 

O
S

 	
2.4

5 

RS 	
1
3
/.23  

RS 	
0
3
69

4
.x11  

R
S 	

6
3.434.2311 

0
,001  

E
$ 	

2  1
55

.37
1  

RS 	
6

9
1

7
.1

1
  

0.001 

0
0
0

1 

0.101  

7
1
10

 

a 

0511  

1 	
0001 i 

N
eg

o
 

T
O

M
 .5  

ositérico Ribeiro  Júnior 
Engenheiro Clvll 

9316D CREA/CE 

"ONS 11 ORA DOURADO MENDES. LIDA 
v:P!SCO 9,Critlr.0 	' 



E 
8 

E 1 E o o E o E E E a a a a a a a 

1 H í5 
5'8 

A8 
RR

E  a
E

E  

E 

E 

E 

E 

E 

1 
E 

E 

E 
E 

E 

E 

a 

E 
E 

E 

'90  

E E 
R 

E 

E 
É 

E 

E 

R a 

E 

E 
o 

E 

g 

E 

E 

E 

E 

E 

5 

E 

a 

C 

a 

a 

a 

a 

a a a 

a 
a 

a 

a 

a 
a 

a 
a 1 a a a 

E E 

a 
a E 8  8 8 8  

a 
8 8 8 8 8 

a a a a a a a 

E 

a a a a a a a a a 

St
l I

te
ll
I
f
 S

i I
N

E
..

1
1

 

E E a 
a 
a 

a 

a 
a 
a 

1. 

a 

a 

a a a a a a a a a a a 
À 

g 

Iiiii I 

E E  
a 

a 
a 

a 8 
a a a a a a a a a a a 

a a E a 
a a a b 

E 

9 
lo 

, O 
c 

a 

a 

a a a 

a 

a a 

a 

a a a a 

E 
a 

a a a 

a 

a a 

E 8 8 E 8 8 8 8 8 8 8 

Jt 
José Américo Ribeiro Júnior 

Engenheiro Civil 
9316D CREA /C E 

^INSTRUTORA DC1ADOMENDES•LIDA 



DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

LOTE 1 

Sobral, 14 de Junho de 2017. 

A Prefeitura Municipal de URUOCA-CE 

Comissão Permanente de Licitação Uruoca 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N °  0051605.2017 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N °  0051605.2017, 

cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE CAMPANARIO E 

PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 

conforme projeto e orçamento em anexo, pelo LOTE I e de R$ 132.907,63 (Cento e Trinta e Dois Mil 

Novecentos e Sete reais e Sessenta e Três centavos) , com prazo de execução ate 150 (Cento e cinquenta) 

dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.a FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS, carteira de identidade N° 2006021033749 SSP/CE e CPF n° 042.684.573-05, como representante 

legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de 
abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste 

Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do 

prazo de até 10 (dez) consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

4010~ 
J'A(ALI-1"-TW 

ev— 44~  )E MEG 
I 

(85)3521-71 

CONSTRUI DOURAfl MENDES -110A 
FRANCISCOROGÉRIO OCS SANTOS 

DIRETOR 
José Américo Ribeiro Júnior 

Engenheiro Civil 
9316D CRER/CE 

?es 

ti a V 	Wió,j4408, 
JUPIhr de. 2017. 	, 

go/ o, Spi- -Pn e ds 

n 	ut.41,,es de. Souzã 	ao.- c. 4 44.4,./10,,,- 
abeli 	 • 	, ct 

404145777E724A5F4:487A5': 

R - nhe a(s) Firma(s) DE E 0.-A 

Dou Fé 
/ 
da verdade 

Antonio Fontenete - Tabelião 

5 
 === . . 

I HPNÇA 	1=3 Ad ff. N f telf)ADE 

á
' 

	 estl  ,( ss,  j-forirnalVforeira Fontenele - Escrevente Substituta 
CNPJ: 17.344.697/0001 -  le  :?: . 1

c 
 oreira Fo ntenele - Escrevenie Substituto , 

Av. Lúcia Sabóia, 575 - Sala 207 - Centro - Sobral - Ceará' 
CEP 62.010-830 - Tel.: (88) 3613.2638 

www.douradomendes.com.br  



 

‹)% 
7 1  

a) F1. 1  kt) 1 C) 

 

DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA EPP 

RESUMO DO ORÇAMENTO 	
DATA': 

23/06/2017 

OBRA: I - CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM 
PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.0 E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO E PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIÁRIO RURAL DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

HORÁRIO: 08hs00min 

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCNCE 

ESPECIE: TOMADA DE PREÇOS W 0051605.2017 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

150 (Cento e cinquenta) dias 

PRAZO DE 
VALIDADE: 

Nâo inferior a 60 (sessenta) dias, 

LOTE: LOTE 01- PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,00 

2 AV "S.D.0" R$ 	 9.072,49 

3 
.- 

PASSEIO R$ 	 83.634,23 

4 BUEIRO TRIPLO R$ 	 39.856,11 

5 BUEIROS SIMPLES 0,00 

6 INSTALAÇÃO ELÉTRICA R$ 	 344,80 

VALOR BDI TOTAL: R$ 	 29.733,57 

VALOR TOTAL: R$ 	 132.907,63 

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE 443.32.907,63 (CENTO E TRINTA E DOIS Mil, NOVECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) 

MDO MENDES•LIDA 
FRANCISCO CÉRIO DOS SANTOS 

DIRETOR 

José Aménco Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /C E 

 

CNP.): 17.344.697/0001 - 10 
Av. Lúcia Sabóia, 575 - Sala 207 - Centro - Sobral - Ceará 

CEP 62.010-830 - Tel.: (88) 3613.2638 
www.douradomendes.com.br  



11 , 4STR TOM DOURADO MENDES • LTDA 
rwiciscoROGUIODCSSANTOS 

DIRETOR 

.: - 

1  
2
2
  
1
  

1 

 

2
6
  

1 	
1  5

  4  

2
  

- i 

925
02  

122 
 11 C

M
25f 0

.3
0
.0

,  O
(  P

A
S

M
O

  L
M

  C
M

  2
  

5.50151
85311

5
5
5
2
0, C

O
M

  &
O

C
O

 1
6

 •C
I5  O

)
 I
 S

IN
A

,  
I
 	

.
2  
I
 

:
.61

3 .0
91  1

5
 	

64662  5
5 	

113
3
  5

5
 	

49
1

5 
1

5
•155

5/224 	
4  1

2
/2

0
15  

M
U

D
O

  

C
116

5  

C
O

561  

337
5

1 

C
344

9 

C
2896  

1 	
C

M
)  

03630 

8
1
,8

8
.0

•  

C
2

102  

C
1937 

58
538

(0
$
  P

R
ID

A
.M

S
5
 

E
 

111532510.0
  

53
8
0

)
 2

 r5
8
0
6

0
1

90
2
  5

11
C

34
  

3•
02

3
34

  n
s  

5.
0

2
 5

0
0

15
80

  S
T

O
C

 0
43

 O
T

2
T

V
) 55

0
2

€C
40

 840
0
8
8

C
4  D

E  5
3.10  IN

 <1
(  C

O
M

  5
5
8
5
.5

.5
5

4
 3

) <
m

e
 341

0
  
E

 
A

R
E

M
, T

R
A

C
O

 3 4
, F

• 1
,5

 C
M

  
 

o
n
o
re

n
n

n
a
d
n

  .
3
0

"D
O

D
IA

(0
•1

0
0

0
0

2
0
N

  S
ie

  0
0
)I
D

E
S

  4.5
5

592
.
6

0
 E

M
  R

ICA. T
O

SCA
 5

/  525
2

312.4
IN

T
O

  
5

8
5
3

.0
0

  
.
0

0
,5

 2
0

3  
 

5
5

2
044,3085

(8
0

 0
0
 $0

1
-X

1
0
  

1 .0
c
.g

A
o

 243
0
6
8
 • m

u
g

i°
 D

i c
a

BAR
,9

0
 

$45
0
.4

5
11

9
 IM

M
O

. 0
0
 1

18
11

9
5
0
  

01
53

0
  3

0
 o

p
.
.
  5

9
2
9

N
 

V
A

L
ID

A
D

E
:
 

6
•
P

E
C

IE
: 

P
R

A
Z

O
 D

E
 

e
X

E
C

IJ
Ç

Ã
O
:
 
 

22 	
R

O
 , 

N
b
 •

.35.
3
.
,
 • 0

0
  

■
•
•
•
•
n
u

s
 

O
T

  
•
 

C
A

M
P

A
N

Á
R

IO
 M

E
N

T
  A

  1
3

E
4

r
n

E
D

R
A

 5
O

S
C

A
 N

A
 A

v
E

N
o

.9
-
9-

6
—.5

 	
0

0
  0

1
E

7
1

91
1

0
 D

E
 

T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
2
1

-92
9-0

0
9
.0

W
2
0

1 

1
5
0

 (C
a

 n
.
 c

.
.
.
 e

. d
u

m
 

A
P

R
E

C
E

I 
	isrI ZR

O
M

O
CE 	

 

I
 -
 C

O
N

T
A

 A
T

A
D

A
°
  D

E
  E

M
P

R
E

G
A

 P
A

R
A

  P
R

0
1
9

1
 A

Ç
Ã

O
 D

E
 6

E
R

V
IC

O
2
1
 D

E
 P

A
V

IM
G

N
 rA

c
a
.o

 	S
M

 
P
E

R
A

 T
O

S
C

A
 N

A
 A

M
E

 	
9

.0
.0

 E
 A

V
E

N
ID

A
 P

R
O

J
E

T
A

D
A

 N
A

 9
6
0
6
 D

O
 .2

/T
R

O
T
O

 D
G

 
0
.A

OM
P

A
R

Á
R

IO
 

	A
M

E
M

.
 9

.0
.0

 
 S

E
 R

V
A

Ç
Ã
0

 D
A

S
 F

A
IX

M
I  D

E
 D

0
9

5
1

40
0

  D
O

  S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

 R
U

R
A

L
 D

O
 

N
IU

N
I C

I.
15

3
 D

a
 5

3
,43.3

4
2
4
,5

,1
1

" 	
 

58111915
•  

M
O

R
Á

  i 

51
,54

55  

5/1 5
1
5

5
 1 

51441 9
  

5
2

8
/9

9
  

SE12 2
3

. 

5
9

/ 132.
 

5
2
2

19291  

lo12 

M
2  

1•2 g M
I  

34
2 

M
C

 

0110
1  

1 
E 0.0

0  

669
.3

2  

6392
9
 

0
,00 

0
0
0
  

0
,001  

O
P

O
  

RS 	
1,90

 

RS 	
105,53 

599.2110
1

 	
1  

.6
0
1
 	

I 	
C

O
M

O
.  

rg
a
ç
o

 5
1
.1

.A
no as 

9
0
 	

58,8
1 

5
5 	

2,59 

3
.50

 

14A
2

 

55 	
2

1
0

0
  

IS
 	

1
1

  

RS 	
3,4

2 

9
$

 	
0

.5
5

 

1 	
RS 	

30
2
0
  

R5 	
16,95  

$5 	
0,2

11 

2t5 	
3 ,4

2 

*5 	
4.551 

$
0
 	

6
,0

$
  

0,39 

0
9

9
1  

RS 	
25

.2
6 

9
$
 	

3.2
2 

5
5 	

10.52 

R$ 	
1

9
5

15  

R
5 	

27,05  

55 	
1.74  

55 	
A

l4
  

.s 	
1, 45 

O
S

 	
1

)7
.2

3
  

55 	
3

3 634
.23 

R
$ 	

9
3

.1
3
9

.2
.11  

0
,0

0
 

9
2

 	
2

 3
5

3
7
1
  

9
5 	

6
.9

12
.1

2
  

0.001  

0.00  

0001 

0/301  

9
.0

7
.9

1
 

0001  

0.6111  g 

M
O
O

  

T
O

.1.6
8
  

cer 	■ 
v  

o FL1 4.2 ,1 ° 

José Aménco Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /C E 



SI
V

3
l1

3
13

5
 3

 5
0

1
N

33
3

A
O

N
 'I

N
 5
1

0
0

 3
 V

IN
11

11
 3

 0
1
1

0
3

)E
V

Z
0
6
2
5

T  
$

0
 3

0 
V

II
N

V
11

0
 V

 0
11

53
 pe

r5
mo

  3
1N

35
31

1d
 O

 V
01

0
d

Va
l 

8  

g g 
3 e 

8 

8 

8 
2 

2 e 

a 
óS 

1.
3I
1
 •
C

 ,S
O

le
  J

A
a  

0
1

1,
0
0

11
13

l3
 

4 

1 
or

ia
l  
'n

y
e  

r  

á 

8 

2 8 

8  5 

8 

8  

2 

8 

8 
5 

8 
2 

1); 
8 
2 

É 
4 

E 

6 

9.• 

O
b
li

n
e

 3
0

 O
dr

oO
D 

g

os 

R

8 

51 3 
3 E 1 Y2  6 

8 8 

8 

8  

3 
3 

3 
8 8 8 8  8 8 8 g 8 À  

a 
8  
8 

2 
3 

8 

8 
a 

a 

9 

g 
3 

8 
4 

a 

8 

8  

4 

3 

3  8 

a 

E 

8 

a 

8 

a 

8 

a a a 

g 
8  

a 

3 8 g 8 g g 8 g 8 8 g 

 

ON SIRI) 	DOI 	MENDES LIDA 

FRANCISCO ROOtRIO DCS SANTOS 
UtR€TOR 

8 

José Américo Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /C E 



• 

c c o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
O 
cz; 
o 
ti 

N
ã

o
  i
n

fe
ri

o
r  

a
  6

0
  (

s
e

s
s
e

n
ta

)  
d

ia
s
,  

o 
o 
i- 
EC 
o 
o 
o 
o 

o w 
CO 

z 
O 
o 

o 
z 

z 

o N 

o 

à 
o 

,•X 

z 

>0 
< 

z 
o< 

 
w 

0 < 0 

. 
0E4 

e 	O 
J  I',  c...) 

-s 
a 	4, 
o 	.›.. 
° FL. .1 LIA°  

o 
z 

LT. 

o 

&).* 

2 

o 
o 
z 
o 
o 

2
3
/0

6
/2

0
1
7
 

2  O o  
0 
•e( 	•zf 
(.) Cl ft 
< D 

- 
Én O 

> 0- 
> 

a 0 ¢ 
L0 0 

W W 

0 wN 
 O F-

O• En-
c5r z<  

< 
o c 

z 

0-, 0 <00 
uct ig  
<1 0  
F- < 
w-¢ 

Z X 
W  
¢ LL  X ca 

< w < 
a00 
<00 o • 

0) 
< W 0. > o  
2 
w  w o< 

w>u) 
o<w° 
0

Cr 
<a.tt < z D 

(). < O  W •11 o  

• :c• O - F._ 	z 

O
z<<"5 

CC z 
, w < D 

.._ a. O co o 

C
L

IE
N

T
E

:  

w 

o 
o 
CL 

w 
o 

a. 

D 

ft 

w 
LL 
w 

1- 

o. 

(.) 
111 
a. 
N 
Lu 

T
O

M
A

D
A

  D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N
e
 0

0
5

1
6

0
5

.2
0

1
7
 

1
5
0
 (

C
e

n
to

  e
  c

in
q

u
e
n

ta
)  

d
ia

s
  

w  
"S 
3 
(") 111 

ft X 
0. W 

<LU 

rn 

<LU 

LO 
■ LLI 

N 

tfl 

2.  

`45' 

o 
o 
LA- 
rsa 

o o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
CD 

o 
o 

tf, 

o 
o 
ai 

LO 
1,0 

CO.  
).0 

rv 

LO 
N 

rn 

o 
cri 

LO 

o 
LO" 

o 
o 

rn 

LO 

LO 
c0 

LO 
LO 

CO" 

ao, 

o 
r4 

10 
LO 
LO o 

1.0 
Ir) 
10 

0") 

tf) 

CO.  

o 
r4 

o 

o 
o 

o 
o 

o 
o o 
LO 

LO 
at 
1-1 

C7) 

o 
o 

o 
o 

o 
O 
o 

o 
o o 

O 
O 

O 

o c o 

.o • 

o 
LO 

o 
oo 
•cr.: 

o 
a, 

o 

CO 

tf) 

CO- 

Lin 
cn 

Cf% 
LO 
n: 

4-1 

1.0 

N: 
O 
Cf) 

LO 

o 

)-1 
rn 

tra 

c0 
en 

O 

tf) 
CO 

rn 0 
w 

c/-) a 
 W 

,r) 
Z z 
1-1-1 U3  

E o 

o 

2 

O É 
zh  

w 
00 
00 

" 
< 

O. > 

o 

o o o 
N ar 
■1) 

ec-) 
N U_ N.  
z 
U 

ã 

o 
o 

o 

o 
o 
v 

1- 
_0 

E 
uo 

(1) 
c 
0.1 
E 
o 

C 
O 
D 

o 

v, 

SE
R

V
IÇ

O
S

 PR
EL

IM
IN

AR
 E

S  

BU
E

IR
O

 T
R

IP
L

O
 

B
U

E
IR

O
S

 S
IM

P
LE

S
 

IN
S

TA
L

A
Ç

Ã
O

 E
L

ÉT
R

IC
A

 

:RUO 
'ICISCO ROO 

DIRETOR 

LO LO 

MENDES. LTDA 
DOS SANTOS 

o 

— José Américo Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

93161) CREA /C E 



CONSTRVORA DOURADO MENDES • LIDA 

E 1£ L 	FRUISCO RODÉRADOS SANTOS 
AIA/ CE 	DiReCa 

José Américo Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

93 l 6D CREA /C E 

114r 
ViikuliN3)e 1D 
,4:9;"! 

tEJASi.  

‘ , 

Atenciosamente, 

LoicI• 
• rma de 

-• n'" 	jÚNIÕR 

 Cn 1 )t 

t.'1 J' INAk0" 
4. ,7ffijiZarkno. Reconneyo a(s) Firma(s) ♦ 	F- cr-Ja  

rádo.1 
!, N. 041:4  

n ',In es de b kele,froc",.t74, 
Tab I ia 	. 
741 7 46 7 47E '72-445F--W--444/73,907,2443,' 

CNPJ: 17.344 
Av. Lúcia Sabóia, 575 - Sala 2 

	nou Fé 
/ 20 	 
da verdade . 

Fernando nt•ruo Fontenete  - Tanellao 
=3 Rosalina Lima Moreira Fontenele . Escrevente Substituta 
CR!Qtássio Moreira FonteneK Escrevente Substituto 

en ro - 
r=1SEM

sopr
EL

ai 
HANC

-  ue
Aara =MATE WI 'CIDADE 

cFsrátkoa 

CEP 62.0 I 0-830 - Tel.: (88) 3613.2638 
www.douradomendes.com.br  

DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

LOTE 11 

Sobral, 14 de Junho de 2017. 

A Prefeitura Municipal de URUOCA-CE 

Comissão Permanente de Licitação Uruoca 

REF.:TOIMDA DE PREÇOS N °  0051605.2017 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N °  0051605.2017, 

cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE CAMPANARIO E 
PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 

conforme projeto e orçamento em anexo, pelo LOTE II e de R$ 284.842,83 (DUZENTOS E OITENTA E 
QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS) , com prazo de 
execução ate 150 (Cento e cinquenta) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. 2  FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS, carteira de identidade N° 2006021033749 SSP/CE e CPF n° 042.684.573-05, como representante 

legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é 60 (sessenta) citas corridos, a contar da data de 

abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste 

Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do 

prazo de até 10 (dez) consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço. 



DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

MI 

• 

DATA : 
RESUMO DO ORÇAMENTO 

23/06/2017 

OBRA: II - CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM 
PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO E PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINI° DO SISTEMA VIÁRIO RURAL DO 
muNiciPeo DE URUOCA-CE 

HORÁRIO: 08hs00mon 

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE 

ESPECIE: TOMADA DE PREÇOS N .  0051605.2017 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

180 (Cento e oitenta) dias 

PRAZO DE 
VALIDADE: 

Não inferior a 80 (sessenta) dias, 

LOTE: LOTE 02- PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO 
DISTRITO DE CAMPANARIO 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,00 

2 AV "PROJETADA" R$ 	 130.562,24 

3 PASSEIO R$ 	 84.540,63 

4 BUEIRO SIMPLES R$ 	 61.954,32 

._._ 
SINALIZAÇÃO R$ 	 7.785,63 

VALOR ORÇAMENTO: R$ 	 226.426,32 

VALOR SEM ENCARGOS: R$ 	 191.512,65 

VALOR ENCARGOS: R$ 	 34.913,67 

VALOR COM ENCARGOS: R$ 	 226.426,32 

VALOR BDI TOTAL: R$ 	 58.416,51 

VALOR BOI: R$ 	 58.416,51 

VALOR BDI DIFERENCIADO: 0,00 

VALOR TOTAL: R$ 	 284.842,83 

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$ 284.842,83 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS) 

2 Ler. 
--José Améneo Ribeiro Júnior 

Engenheiro Civil 
9316D CREA /C E 

corannWounio teas.tma  
FR NCISCO ROGÉRIO De S 

f 	
•••,, 

 

CNPJ: 17.344.697/0001 - 10 
Av. Lúcia Sabáia, 575 - Sala 207 - Centro - Sobral - Ceará 

CEP 62.010-830 - Tel.: (88) 3613.2638 
www.douradomendes.com.br  



2,7 

2
,6 

2
.5 

2.3  

2
.2  

2
.1  

1,2  

1.1  ... 

ITE
M

  

C
1865  

CO
588  

837
5

1  

C
34

49  

C
2896  

C
3233  

C
16

30  

A
V

 "P
R

O
JE

T
A

D
A

"  

C
2102  

C
1937  

SER
VIÇ

O
S

  P
R

E
U

M
IN

A
R

E
S

 

C
Ó

D
IG

O
  

P
ED

R
A

 P
O

R
T

U
G

U
E

S
A

  2  C
O

R
ES 

C
A

IA
Ç

Ã
O

  E
M

  D
U

A
S

 D
E

  M
Ã

O
S C

O
M

 S
U

P
E

R
C

A
L  

PR
O

T
EC

AO
  M

E
C

A
N

IC
A

 D
E

  S
U

P
E

R
E

  ICIE  C
O

M
  A

R
G

A
M

A
S

S
A

 D
E

 C
IM

EN
T

O
  E  

AR
E

IA
, TR

A
G

O
  1

:4
, E

=1
,5  C

M
  
 

M
E

IO
 FIO

 P
RÉ  M

O
L

D
A

D
O

 (0
,07

40,30
41

,00
)m

  C
/R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

  

P A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  E
M

 P
E

D
R

A
 T

O
S

C
A

  S
/ R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (A
G

R
E

G
A

D
O

  

A
D

Q
U

IR
ID

O
)
 

	

R
EG

U
LA

R
IZA

Ç
Ã

O
  0

0
  S

U
B

LE
ITO

  

LO
C

A
Ç

Ã
O

  D
A

  O
BR

A
  • EXE

C
U

Ç
Ã

O
 D

E
 G

A
B

AR
ITO

  

R
A

S
P

A
G

E
M

  E  LIM
P

E
Z

A
  D

O
  T

E
R

R
E

N
O

 

P
LA

C
A

S
 P

A
D

R
Ã

O
  D

E
  O

BR
A  

D
ESC

R
IÇ

Ã
O

  

¡L
O

T
E

: 

P
R

A
Z

O
 D

E
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

: 

E
S

P
E

C
IE

: 

C
L

IE
N

T
E

: 

H
O

R
Á

R
IO

: 

O
B

R
A

: 

I
 

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 	
D

A
T

A
 

 
2

3
/0

6
/2

0
1

  

L
O

T
E

 0
2

- P
A

V
IM

E
N

T
A

C
A

O
 E

M
  P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 N

A
 A

V
E

N
ID

A
  P

R
O

J
E

T
A

D
A

  N
A

  S
E

D
E

 D
O

 
D

IS
T

R
IT

O
 D

E
  C

A
M

P
A

N
A

R
 1

0
 

1
8
0
 (C

e
n
to

 e
 o
ite

n
ta

) d
ia

s
 

	
1  

A
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

R
U

O
C

A
/C

E
 

II  -
 C

O
N

T
R

A
T

A
Ç

A
O

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
  P

A
R

A
  P

R
E

S
T

A
Ç

Ã
O

  D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
M

 
P

E
D

R
A

 T
O

S
C
A

 N
A

 A
V

E
N

ID
A

 S
.D

.0
  E

  A
V

E
N

ID
A

 P
R

O
J
E

T
A

D
A

 N
A

 S
E

D
E

 D
O

 D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 
C

A
M

P
A

N
Á

R
IO

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

  D
A

S
  F

A
IX

A
S

  D
E

  D
O

M
Í
N

IO
 0

0
 S

IS
T

E
M

A
 V

IÁ
R

IO
 R

U
R

A
L
 D

O
  

M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

  U
R

U
O

C
A

-C
E

  
 

SEIN
FR

A
 

SE  IN
FR

A
 

SIN
A

P
I  

SE  IN
FR

A
 

SEIN
FR

A
 

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

FR
A

 

SEIN
FR

A
 

SE
IN

FR
A

 

FO
N

TE
  

I M
2
  

M
2  

M
2 

M
2 

M
2 

M
2 

M
2  

M
2 

c 

Z 

1.636
,18  

959
,87  

600
,19  

0
,00  

0
,00  

0
,00 

0
,00  

0
,00 

0
,00 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

R
$ 	

58
,8

1  

R
$ 	

2,50  

R
$ 	

8
,4

0  

[-f-tS 	
14

,47 

R
$ 	

2
1,00 

R
$ 	

1,35 

R
$ 	

3
,4

2 

R
$ 	

1,90  

I
R

$ 	
106,53 PR

E
Ç

O
  U

N
IT

Á
R

IO
  R

$ 

R$ 	
15,17  

R
$ 	

0
,65  

R
$ 	

2,4
2  

R
$ 	

3
,72 

R
$ 	

5
,42 

R
$ 	

0
,3

51  

R
$ 	

0
,88

1 1 

R
$ 	

0
,49 

R
$ 	

27
,48  

B
O

I 

R
$ 	

73
,98  

R
$ 	

3,15 

R
$ 	

10 ,82 

RS 	
18 ,14 

RS 	
26,42  

R
$ 	

1,70  

R
$ 	

4,30  

R
$ 	

2,39  

R
$ 	

134
,0

1 

R
$

 121
.044

,60  

R
$ 	

3
.023

,59 

R
$ 	

6
.494

,061  

0
,00  

0
,00  

0
,00  

0
,00

  

R
S  1

3
0

.562
,24

1 

0
,001  

0
,001  

0
,001  

PR
E

Ç
O

 

TO
T

A
L  R

$  

o 

C 

2 

ri 
ri 

rn 

o 
.0 1c 

O 
! m 
z 
o 
m (r) 

51; 	OtA5t)MMIDES LTDA 
FRANCISCO ROGUE) DOS SANTOS 

DIRETOR 

v._. 
José Américo Ribeiro Júnior 

Engenheiro Civil 
93 1 613 CREA /C E 



5,1 0. 

1 	
4

.7  

4
.6 

4
.5 

4
.4 

4
.3 

1 	
4
2
 

4
.1 a 

I 	
3 

mi 

C
3356  

C
3353  

7
39

16
/0

0
2
  

,
 

SIN
A

U
Z

A
Ç

Ã
O

  

C
O

M
P

. 0
1 

C
04

23  

C
3347  

C
0 9

1
8
  

C
O

330  

C
27

84  

0
6

3
0
  

B
U

E
IR

O
  SIM

P
LES  PISO

  P
RÉ

•M
O

ID
A

D
O

 A
R

T
IC

U
L

A
D

O
  E  IN

T
E

R
T

R
A

V
A

D
O

  D
E  1

6
  F

A
C

E
S  -

 e
 = 4

,5 
C

1923 	
SE

IN
FR

A
 	

M
2 	

1 	
1
3

14
,821  R

$ 	
39

,191  R
S 	

10
,111  R

$ 	
49

,30 
cm

 P
/ P

A
S

S
E

IO
  

P
A

SSE
IO

  

1 C
O

N
C

R
ETO

 SIM
PL

E
S PA

R
A

 B
A

SE
, T

R
A

Ç
O

  1
:3

:6  

B
O

C
A

  D
E

  B
U

E
IR

O
 SIM

PL
E

S T
U

B
U

LA
R

  D
=

 1
0

0 cm
 

A
LV

EN
A

R
IA

  D
E

  P
E

D
R

A
  A

R
G

A
M

A
SSA

D
A

 (T
R

A
Ç

O
  1

:4
) C

/A
G

R
EG

A
D

O
S 

A
D

Q
U

IR
ID

O
S  
	

C
O

R
P

O
 D

E
 B

U
E

IR
O

 T
R

IP
LO

  T
U

B
U

LA
R  D

. 1
0
0

cm
 

A
T

E
R

R
O

 C
/C

O
M

P
A

C
T

A
Ç

Ã
O

  M
A

N
U

A
L 5/C

O
N

T
R

O
LE, M

A
T

. C
/A

Q
U

ISIÇ
Ã

O
  

ESC
A

V
A

Ç
Ã

O
  M

A
N

U
A

L  S
O

L
O

 D
E

 lA
 C

A
T

. P
R

O
F
. A

TÉ  1
.SO

m
 

LO
C

A
Ç

Ã
O

  D
A

  O
B

R
A

  - EX
EC

U
Ç

Ã
O

  D
E  G

A
B

A
R

IT
O

 

P
LA

C
A

  IN
D

IC
A

T
IV

A
/E

D
U

C
A

T
IV

A
/SE

R
V

IÇ
O

S  R
E F  LET

IV
A

 E
M

 A
Ç

O
  G

A
LV

A
N

IZA
D

O
  

P
LA

C
A

 D
E  R

EG
U

L
A

M
E

N
T

A
Ç

Ã
O

/A
D

V
E R

TE
N

C
IA

 R
E

F
LET

IV
A

  E
M

  A
C

O
  

G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O
  
	

P
LA

C
A

  E
SM

A
LTA

D
A

 PA
R

A
 ID

E
N

T
IFIC

A
Ç

Ã
O

  N
R

 D
E

 R
U

A
, D

IM
E

N
SÕ

ES  4
5X

25C
M

  

S
IN

A
P

I 

SE
IN

FR
A

  

SE
IN

FR
A

  

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

FR
A

 

SE  IN
FR

A
 

SEI N
F

R
A

  

S
E

 IN
F

R
A

 

SEIN
F

R
A

 

SIN
A

P
I 

M
3 

U
N

 

M
3 

M
3 

M
3  

M
2 

M
2 

M
2 

U
N

 

3 ,6
0
  

4
,0

0
 

6
,4

8  

36
,0

0
  

7
5,4

2  

51
,84 

54
,0

0
  

6
.00  

4
,1

8 

5
.00  

R
$ 	

93
,3

0
  

R
$ 	

1.104
,34  

R
$ 	

234
,8

8
 

R
$ 	

1.044
,67 

R
$ 	

54
,8

8 

R
S 	

20
,09  

R
$ 	

3,42  

R
$ 	

568
,86  

R
$ 	

4
97

,11  

R
$ 	

139
,56  

R
$ 	

24
,07  

R
S  2

8
4

,92  

R
$
 6

0
,60  

R
$

 269
,52  

R
$ 	

14
,16  

R
$ 	

5,18  

R
S 	

0
,88  

V
A

LO
R

  T
O

T
A

L : 

V
A

L
O

R
 B

D
I D

IFE
R

E
N

C
IA

D
O

: 

V
A

L
O

R
  B

O
I: 

V
A

L
O

R
 B

D
I T

O
T

A
L

: 

V
A

L
O

R
 C

O
M

 E
N

C
A

R
G

O
S

: 

V
A

L
O

R
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

: 

V
A

LO
R

  SE
M

 E
N

C
A

R
G

O
S

: 

V
A

L
O

R
 E

N
C

A
R

G
O

S
:, 

R
$
 1

4
6

,77 

R
S

 1
2
8

,25  

E
S 	

36
,01 

R
S 	

117
,37  

R
$ 	

1.3
8

9
,26  

R
$ 	

295
,48  

R
$ 	

1
.3

14
,19  

R
S 	

69
,04  

R
S 	

25
,27  

R
S 	

4
,30  

R
$ 	

7
15

,63  

1
 

R
S 	

625
,36  

R
S 	

175
,57  

R
$
 2

84
.842

,831  

cool  
R

$ 	
58

.416
,5

11  

R
$ 	

5
8

.4
16,5

11  

R
$  

226
.4

26
,321  

R
$

 226
.4

26
,3

2
 

R
$
 1

9
1.5

12,65  

R
$ 	

34
.913

,67  

R
5 	

4.293
,7

8
1 

R
S 	

2
.614

,00
1 

R
$ 	

877
.85  

R
$ 	

7
.7

85
,6

3  

R
S 	

4
22

.53  

R
S 	

5
.557

.04  

R
S 	

1.9
14

,7
11 

R
S 	

47
.31

0
,84  

R
S 	

5
.207

,0
01  

R
S 	

1
.3

1
0

,001  

R
$ 	

232
,2

0
1  

R
$ 	

61
.954

,32
1 

R
$ 	

84
.540

,631  

E
S 	

84
.540

,6
3  

o 
-• 
o 

o 

o 

o 
c 

o 

Co 

o 
c 

9 
o 

5 
o c 
o 

o 

o ,„ 
o 

• 
8 

o 

o 

(-1 

o 
CD 

, O 
o 
o 

rfl 

c 
O 
—7 

rn 
: Z ; c9  
m 

José Aménco Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /C E 

 

s.OXSTR'UTO 	O MEN CES LIDA 
FRANCISCO RO i0 DCS SANTOS 

DRIOR 



IM
P

O
R

T
A

 O
 P

R
E

S
E

N
T

E
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 A
 Q

U
A

N
T

IA
 D

E
 R

$ 284
.8

4
2
,8

3
 (D

U
Z

E
N

T
O

S
 E

 O
IT

E
N

T
A

 E
 Q

U
A

T
R

O
 M

IL
, O

IT
O

C
E

N
T

O
S

 E
 Q

U
A

R
E

N
T

A
 E

  D
O

IS
 R

E
A

IS E
 O

IT
E

N
T

A
  E

 TR
E

S C
E

N
T

A
V

O
S

) 

o 

r e i ustst%lnks  

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
 D

O
U

R
A

D
O

 M
E

N
D

E
S

  L
T

D
A

-E
P

P
  

S3
CI

N
3
N

 oc
ie

u
n

o
a

  

2
8
4

.8
4

2
,8

3 

Lrl A Lu 1,-,  1-,  

I
T

E
M

 SIN
A

LIZA
Ç

Ã
O

  

B
U

E
IR

O
  S

IM
P

LES  

PA
SSE

IO
  

A
V

 "
PR

O
JE

T
A

D
A

"  

S
ER

V
IÇ

O
S  P

R
E

L
IM

IN
A

R
E

S  

D
ESC

R
IÇ

Ã
O

 

L
O

T
E

: 

P
R

A
Z

O
  D

E
  

V
A

L
ID

A
D

E
: 

P
R

A
Z

O
  D

E
  

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

: 

E
S

P
E

C
IE

: 

[C
L

IE
N

T
E

: 
I H

O
R

Á
R

IO
: 

O
B

R
A

: 

D
A

T
A

 : 
C

R
O

N
O

G
R

A
M

A
 F

Í S
IC

O
-F

IN
A

N
C

E
IR

O
 

2
3
/0

6
/2

0
1

7
 

7.78
5

,6
3 

61
.9

5
4

,3
2 

8
4

.540
,6

3
  

1
3
0

.56
2,2

4
  

0
,0

0
  

V
A

L
O

R
 (R

$
) 

1
8

0
 (C

e
n
to

 e
 o
ite

n
ta

) d
ia

s
 

0
8

h
s
0
0

m
in

 

II - C
O

N
T

R
A

T
A

Ç
A

O
  D

E
 E

M
P

R
E

S
A

  P
A

R
A

  P
R

E
S

T
A

Ç
Ã

O
  D

E
  S

E
R

V
IÇ

O
S

  D
E

  P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
A

O
  E

M
  

P
E

D
R

A
 T

O
S

C
A

  N
A

  A
V

E
N

ID
A

 S
.D

.O
  E

  A
V

E
N

ID
A

  P
R

O
J
E

T
A

D
A

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

  D
IS

T
R

IT
O

  D
E

  
C

A
M

P
A

N
Á

R
IO

  E
  P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

  D
A

S
 F

A
IX

A
S

  D
E

  D
O

M
i N

IO
  D

O
  S

I
S

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

  R
U

R
A

L
  D

O
 

M
U

N
I C

IP
IO

 D
E

  U
R

U
O

C
A

-C
E

  
 

0
,0

0
  

0
,00 

10
0

,0
0
 

M
Ê

S 

I 	
, 1

4
2

.9
53

,1
0
  

142
.9

5
3

,1
0
  

12
.3

9
0

,8
6
  

20
,0

0
  

130
.5

6
2

,2 

100
,0

0
  

M
Ê

S 2 

182
.6

7
4

,5
6

 

39
.721

,4
6
  

18
.5

8
6

,3
0

  

30
,001  

21
.1

3
5

,1
6

  

25
,00   

M
Ê

S
 3 

24
3

.531
,18  

6
0

.856
,62  

18
.5

8
6

,3
0
  

L
_
_
_
 	

30
,0

0
  

4
2

.2
7

0
,32  

50
,0

0  

M
Ê

S
 4 	

I  

28
4

.8
42

,8
3
  

4
1

.311
,6

4
 

7
.78

5
,6

3
  

12
.3

9
0

,8  

100
,0

0
  

20
,0

0
  

r 	
21

.1
35

,1  

25
,00

1 

M
ÊS

 s 

2
8

4
.8

4
2
,8

3
  

7
.7

8
5

,6
3

,  

61
.9

5
4

,3
2
 

10
0

,0
0
  

lo
o

,00
l 

84
.54

0
,6

3
1  

m
o

m
o

] 
130

.5
6

2
,2

41  

0
,0

0
 

T
o

tal  p
arcela 

100
,0

0
  

, 

ose Amerceo Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /C E 



;ONSTRUTOkA RADO NDES • EL, 
RAMO ROGÉRIG DOS SANTOS 

DIRfiOR 

1 .í1;;v. 

   

  

DOURADO MENDES 
CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

LOTE II 

Sobral, 14 de Junho de 2017. 

A Prefeitura Municipal de URUOCA-CE 

Comissão Permanente de Licitação Uruoca 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 0051605.2017 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 0051605.2017, 

cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA.NA AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETAISA NA SEDE DO DISTRITO DE CAMPANARIO E 

PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 

conforme projeto e orçamento em anexo, pelo LOTE II e de R$ 284.842,83 (DUZENTOS E OITENTA E 

QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS) , com prazo de 

execução ate 150 (Cento e cinque;Xa) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.@ FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS, carteira de identidade N° 2006021033749 SSP/CE e CPF n° 042.684.573-05, como representante 

legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de 

abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste 

Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro 

prazo de até 10 (dez) consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

osé Américo Ribeiro hímor 
Engenheiro Civil 

93 1 6D CREA/CE 

CF 

I0dA74. 
	1,4"S711,:ler 

le bit rán u ti .%'% 7d b ra„.=. 6j544,-dri /a s  &Liz. 	 o.ów  4 
444E: 777E72 445F4C4M5LúcláSiibo 

s1 

ct 
..e.1111■4210.11". 

	 iN;;:t 

Em r • unh • 
Ipueiras, 	2 / 

da verdade . 

/20 1 .  

Fernand ntonio Fo _mete - Tabelião 
=-R-o-Salina Lima Moreira Fontenete • Escrevente Substituta 

obrai" Leáa 
17.344.69 	 Kássio Moreira Fontenele - Escrevente Substituto 

75 - Sala 207 - Centro ob 
SEMELHA- 1\1CAGJAUTENIICIDADE 

Rr•con 
	

Ws) Firma(s) 

o • 

CEP 62.010-830 - Tel.: (88) 3613.2638 
www.douradomendes.com.br  



   

ani  
DOURADO MENDES 

CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA-EPP 

RESUMO DO ORÇAMENTO 	
DATA: 

23/06/2017 

OBRA: 	.. ... 
1 

II - CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NA AVENIDA S.0.0 E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO E PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIÁRIO RURAL DO 
MUNICiPIO DE URUOCA-CE 

HORARIO: 08hs00mIn 

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE 

ESPECIE: TOMADA DE PREÇOS N°  0051605.2017 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

180 (Cento e oitenta) dias 

PRAZO DE 
VALIDADE: 

Na° Inferior a 60 (sessenta) dias. 

LOTE: LOTE 02- PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO 
DISTRITO DE CAMPANARIO 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,00 

2 AV "PROJETADA" R$ 	 130.562,24 

3 PASSEIO R$ 	 84.540,63 

4 BUEIRO SIMPLES R$ 	 61.954,32 

5 SINALIZAÇÃO R$ 	 7.785,63 

VALOR ORÇAMENTO: R$ 	 226.426,32 

VALOR SEM ENCARGOS: R$ 	 191.512,65 

VALOR ENCARGOS: R$ 	 34.913,67 

VALOR COM ENCARGOS: R$ 	 226.426,32 

VALOR BDI TOTAL: R$ 	 58.416,51 

VALOR BDI: R$ 	 58.416,51 

VALOR BDI DIFERENCIADO: 0,00 

VALOR TOTAL: R$ 	 284.842,83 

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$ 284.842,83 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS) 

 

Ï2X--- 
osé Áménco Ribeiro Júnior 

Engenheiro Civil 
9316D CREA /C E 

oxmixtinJ, 	gets.LTDA 
FRANCISCO ROGÉ Drts SANTOS 

DIREIOR 

CNPJ: 17.344.697/0001 - I O 
Av. Lúcia Sabóia, 575 - Sala 207 - Centro - Sobral - Ceará 

CEP 62.0 I 0-830 - Tel.: (88) 3613.2638 
www.douradomendes.com.br  



I 	
2

.7  

1 	
2

.6 

2
,5 

1 	
2

.4  

2
,3  

2
.2  

1 	
2

.1 1. 

1.2  

1 	
1.1 . 

ITE
M

 

01
86

5  

1 	
CO

588 

8
3
7
5

1 

C
3

44
9 

C
2896 

C
323

3 

C
163

0 

A
V

 "P
R

O
JE

T
A

D
A

"  

C
2

102  

C
1937 

SER
V

IÇ
O

S  PR
E

L
IM

IN
A

R
ES 

C
O

D
IG

O
  

 'P
E

D
R

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
SA

  2  C
O

R
ES  

C
A

IA
Ç

Ã
O

  E
M

  D
U

A
S  D

E
M

Ã
O

S  C
O

M
  S

U
P

ER
C

A
L 

P
R

O
T

E
C

A
O

 M
E

C
A

N
IC

A
  D

E
 SU

P
ER

FICIE
 C

O
M

 A
R

G
A

M
A

S
S

A
 D

E  C
IM

EN
T

O
  E  

A
R

EIA
. T

R
A

C
O

  1
:4, 1

=1
,5  C
M

 
 

M
E

IO
  F

IO
  PR

E
  M

O
L

D
A

D
O

 (0
,07

x0
,30

4
,0

0
)rn

 C
/R

EJU
N

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

ED
R
A

 T
O

SC
A

  S
/  R

EJU
N

T
A

M
EN

T
O

 (A
G

R
EG

A
D

O
  

A
D

Q
U

IR
ID

O
)
 
 

R
EG

U
LA

R
IZA

Ç
Ã

O
 D

O
 S

IA
-LE

IT
O

 

'L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 • E

X
EC

U
Ç

Ã
O

 D
E

 G
A

B
A

R
ITO

 

R
A

SP
A

G
E

M
  E

  L
IM

P
EZA

 D
O

  T
ER

R
E

N
O

 

I PL
A

C
A

S P
A

D
R

Ã
O

  D
E

 O
B

R
A 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

L
O

T
E

: 

P
R

A
Z

O
  D

E
  

V
A

L
ID

A
D

E
: 

P
R

A
Z

O
 D

E
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O
:
  

L E
S

P
E

C
IE

: 

C
L

IE
N

T
E

: 

H
O

R
Á

R
IO

: 

O
B

R
A

: 

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 	
D

A
T

A
I
 

 
 

	
2
3
/0

6
/2

0
1

  

L
O

T
E

 0
2

- P
A

V
IM

E
N

T
A

C
A
O

 E
M

 P
E

D
R

A
 T

O
S

C
A

 N
A

 A
V

E
N

ID
A

 P
R

O
J
E

T
A

D
A

 N
A

 S
E

D
E

  D
O

 
D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 C

A
M

P
A

N
A

R
IO

 

N
ã
o

 in
te

rio
r
 a

 6
0
 (s

e
s
s
e

n
ta

) d
ia

s
. 

1
8
0
 (C

e
n

to
 e
 o

ite
n
ta

)
 d

ia
s
 

T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

  N
°  0

0
5

1
6

0
5

.2
0
1
7
  

A
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

R
U

O
C

A
/C

E
 

0
8
h

5
0
0

m
in

 

II -
 C

O
N

T
R

A
T

A
Ç

A
O

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
  P

A
R
A

 P
R

E
S

T
A

Ç
A
O

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
  D

E
  P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

A
O

 E
M

 
P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 N

A
 A

V
E

N
ID

A
 S

.D
.O

 E
 A

V
E

N
ID

A
  P

R
O

J
E

T
A

D
A

 N
A

 S
E

D
E

 D
O

 D
IS

T
R

IT
O

  D
E

 
C

A
M

P
A

N
Á

R
IO

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
A

S
  F

A
IX

A
S

  D
E

 D
O

M
I
N

IO
 D

O
  S

IS
T

E
M

A
 V

IÁ
R

IO
  R

U
R

A
L

 D
O

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

O
C

A
-C

E
 

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

F
R

A
 

SIN
A

P
I 

SE
IN

FR
A

 

SEIN
FR

A
 

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

FR
A

 

SE
IN

FR
A

 

FO
N

TE
  

M
2  

M
2  

M
2  

M
2  

M
2  

M
2 

M
2 

M
2 2 

E, 

1.636
,18  

9
59

,87  

600
,1

9  

0
,00  

0
,00 

0
,00  

0
,00

, 

0
.00  

0
.00  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

R
S 	

58,8
1 

R
$ 	

2,50  

R
S 	

8,4
0

 

R
S 	

14,4
2 

R
5 	

2
1,0

0
 

R
$  

R
$ 	

3,42
,  

R
$ 	

1,9
0
  

R
$ 	

106
,5

3
1  

PR
E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
  R

$  

R
$ 	

15,17
1 

R
$ 	

0
,65  

R
$ 	

2,4
2  

R
$ 	

3,7
2 

R
$ 	

5,4
2 

R
$ 	

0
,35  

R
$ 	

0
,88 

R
$ 	

0
,49 

R
S 	

27
,4

8 

B
D

I  

R
$ 	

7
3

,98 

E
S 	

3
,15  

R
$ 	

10
,82  

R
$ 	

18
,14  

8
5 	

26
,4

2  

Ft5 	
1,70 

R
$ 	

4
,30 

R
S 	

2,3
9 

R
S 	

134
,0

1 

85  
121

.044
,6

0
  

R
S 	

3
.0

2
3

,5
9
  

R
S 	

6
.494

,0
6 

0
,0

0
  

0
,0

0
 

0
,0

0
  

0
,0

0
  

R
$
 1

30
.562

,24 

0
,0

0
  

0
,0

0
 

0,00  

PRE
Ç

O
 

TO
TA

L  R
$ 

.;eISTRlI10, 	
lAttittb LIDA 

FRAT'kCISCO ROD. O DOS SANTOS 
COM 

/F- , 
-fio menco Ribeiro Júnior 

Engenheiro Civil 
93I6D CREA/CE 



IM
P

O
R

T
A

 O
 PR

E
SE

N
T

E
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 A
 Q

U
A

N
T

IA
 D

E
 R

$  284
.84

2,83  (D
U

Z
E

N
T

O
S  E

 O
IT

E
N

T
A

  E  Q
U

A
T

R
O

  M
IL, O

IT
O

C
E

N
T

O
S  E  Q

U
A

R
E

N
T

A
  E  D

O
IS  R

EA
IS  E

  O
IT

EN
T

A
  E  TIR

ES  C
E

N
T

A
V

O
S

) 

E, c 
7 

ON 

O 8 8 

PLA
C
A

 IN
D

IC
A

TIV
A

/E
D

U
C

A
T

IV
A

/SE
R

VIÇ
O

S R
EF

LET
IV

A
  E

M
  A

Ç
O

 G
A

LV
A

N
IZA

D
O

 

n

v 

o 

5 

ti 

o 
O 

C > 

z 

tr, 

C
O

N
C

R
E

T
O

 SIM
P

LES P
A

R
A

 B
A

SE
, T

R
A

Ç
O

  1
:3

:6  

o 

8< 
z 

8 5: 

O 

o 

o 

Gl 

o 

8 

C
O

R
P

O
  D

E
  B

U
EIR

O
  T

R
IP

LO
  T

U
B

U
LA

R
  D

. 1
0
0

cm
 

A
T

E
R

R
O

  C
/C

O
M

P
A

C
T

A
Ç

Ã
O

 M
A

N
U

A
L 5 /C

O
N

T
R

O
LE , M

A
T

. C
/A

Q
U

isiçÂ
o
  

E
SC

A
V

A
Ç

Ã
O

  M
A

N
U

A
L

 SO
LO

  D
E

  1A
.C

A
T

. PR
O

F
. A

TÉ  1
.50

m
 

2, 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
  D

A
  O

B
R

A
  . EX

EC
U

Ç
Ã

O
  D

E
 G

A
B

A
R

IT
O

 

S3
1d

IN
IS

 o
ti

u
ne

 

n • 
3 
m  o 

••• 	•• 
• ••• • 3 
O g- 

o 

o 

55. 
8 

O o 
O 

A 

O 
O 

.<  

8 9 

S
E

R
E
I
 5

8 

O 

EB
.Z

0
B

17
8Z

  $
8
 

is
's

w
es

  
15

'9
1P

13
5 

io 

59
'Z

IS
'E

6
I
 5

8 

8 91
3.

01
E

'L
V

  

8 ZE
.P

5
6
1
9
 5

8 

€9
.0

0
5

•9
8
 $8

 

E 

B
O

C
A

 D
E

 B
U

E
IR

O
  S

IM
P

LES  T
U

B
U

LA
R

  

rS 

••:C NSTRU DAltADOIAENDES LIDA 
RObÉRIO DOS SANTOS 
Dom 

osé Américo Ribeiro Júnior 
Engenheiro C ivil 

93 1 6D CREA /CE 



IM
P

O
R

T
A

  O
 P

R
E

SE
N

T
E

  O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
  A

  Q
U

A
N

T
IA

  D
E  R

$  2
84

.8
4

2
,8

3
  (D

U
Z

E
N

T
O

S  E
  O

IT
E

N
T

A
  E  Q

U
A

T
R

O
  M

IL
, O

IT
O

C
E

N
T

O
S  E

  Q
U

A
R

E
N

T
A

  E
  D

O
IS  R

E
A

IS  E
  O

IT
E

N
T

A
  E

  T
R

E
S C

E
N

T
A

V
O

S
) 

c • 
r-, 
0. 

✓ G 

"c 

▪  

Z 

o 

n ó ° 

.i.N,YRUTORA 	fkDO MrriCEà • LIDA 
4IICISCO ROGÉRIO D3 SACOS 

DIRETOR 

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R
A

 D
O

U
R

A
D

O
  M

E
N

D
E

S
  L

T
D

A
-E

P
P

 

o c 

o 
m 

4
0

.
1

•
0

•
1
4
,
0

1
 

UI 4,  w n.. 1-+ 

I
IT

E
M

 

f 	
»
<

J%
  
.
.
0

 	
1
. " ,•-;

,
 i•  

S
IN

A
LIZ

A
Ç

Ã
O

 

B
U

E
IR

O
 S

IM
P

LES 

P
A

S
S

E
IO

  

A
V

 "P
R

O
J

ET A
D

A
"  

S
E

R
V

I Ç
O

S
 PR

E
LIM

IN
A

R
E

S 

D
E

SC
RIÇ

Ã
O

  

L
O

T
E

: 

P
R

A
Z

O
 D

E
 

V
A

L
ID

A
D

E
: 

P
R

A
Z

O
 D

E
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

: 

E
S

P
E

C
IE

: 

C
L

IE
N

T
E

: 

H
O

R
Á

R
IO

: 

O
B

R
A

: 

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

  F
ÍS

IC
O

-F
IN

A
N

C
E

IR
O

 	
D

A
T

A
I
 

 
2
3
/0

6
/2

0
1

  

7
.7

8
5

,6
3 

61
.9

5
4

,32 

84
.540

,63 

130
.562

,2
4 

0
,0

0
  

V
A

L
O

R
 (R

$
) 

L
O

T
E

  0
2

- P
A

V
IM

E
N

T
A

C
A

O
 E

M
  P

E
D

R
A

  T
O

S
C

A
  N

A
  A

V
E

N
I
D

A
  P

R
O

J
E

T
A

D
A

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

  
D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 C

A
M

P
A

N
A

R
IO

 

N
ã

o
 i

n
fe

rio
r
 a
 6

0
  (

s
e
s
s
e
n
t
a
) d

i
a
s

. 

1
8
0
  (C

e
n
t
o
 e
 o

ite
n

t
a
) d

i
a
s
 

T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N
°
  0

0
5

1
6
0
5

.2
0
1
7
  

A
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
  D

E
  U

R
U

O
C

A
/C

E
  

0
8

h
s
0

0
m

in
 

II
 -
 C

O
N

T
R

A
T

A
Ç

A
O

  D
E

  E
M

P
R

E
S

A
  P

A
R

A
  P

R
E

S
T

A
Ç

Ã
O

  D
E

  S
E

R
V

I
Ç

O
S

  D
E

 P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
  

P
E

D
R

A
 T

O
S

C
A

  N
A

  A
V

E
N

I
D

A
 S

.D
.O

  E
  A

V
E

N
ID

A
 P

R
O

J
E

T
A

D
A

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

  D
I
S

T
R

IT
O

 D
E

 
C

A
M

P
A

N
Á

R
IO

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

  D
A

S
  F

A
IX

A
S

  D
E

 D
O

M
I
N

IO
  D

O
  S

IS
T

E
M

A
  V

IÁ
R

IO
 R

U
R

A
L

 D
O

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
  U

R
U

O
C

A
-C

E
  
	

0
,0

0
 

0
,00   

100
,00 

M
ÊS

 1 

142
.953

,1
0
 

142
.9

53
,1

0  

12
.3

9
0

,8
6
 

20
,0

01  

130
.562

,241  

100
,001 

M
Ê

S
 2 

18
2

.6
7
4

,5
6
  

39
.7

21
,4

6
 

1-
 	

18
.5

8
6

,3
0
  1

:),C10
  

21
.13

5
,1

6
  

25
,00]  

M
Ê

S
 3 

I 	
24

3
.531

,1
8  

6
0

.8
56

,621  

18
.5

8
6

,3
0
  

30
,00

1 

42
.2

70
,3

2
  

5
0

,00 

M
Ê

S
 4 

2
8
4

.8
42

,8
3  

4
1

.311
,6

4
 

7
.7

8
5,6

3  

100
,00 

12
.3

9
0

,8
6
  

20
,0

0
 

21
.13

5
,15 

2
5

,0
0
  

M
ÊS

 5 

2
8
4

.842
,8

3
  

7.7
85

,631  

100,001 
61

.954
,321  

100
,001 

84
.5

4
0

,631  

100
,0

01  
130

.5
6
2

,2
41  

n
o
"
!
 

0,001 
100

,001 

T
otal  p

arcela 

José Américo Ribeiro Júnior 
Engenheiro Civil 

9316D CREA /C E 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

